БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕ

452000, Бәләбәй, Кызыл урам, 116



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452000, г. Белебей, ул. Красная, 116

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» Шевь 201 бй.

№ 728

«11 » Usociel 2018 r.

О разработке стратегии социально-экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и плана - графика мероприятий по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на период до 2030 года

Во исполнение статьи 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", п. 9 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально — экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 17 сентября 2015 года № 1920

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Разработать стратегию социально-экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на период до 2030 года.
- 2. Создать координационный совет по стратегическому планированию в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан (далее координационный совет), согласно Приложению 1.
- 3. Создать рабочую группу по разработке стратегии социальноэкономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на период до 2030 года и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на период до 2030 года (далее – рабочая группа), согласно Приложению 2.
 - 4. Утвердить положение о рабочей группе, согласно Приложению 3.
- 5. Разработчиком стратегии социально-экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на период до 2030 года является Администрация муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
- 6. Возложить персональную ответственность за разработку направлений стратегии социально экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на период до 2030 года на заместителей глав Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и руководителей учреждений муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан (по согласованию), согласно Приложению № 4.

- 7. Утвердить план график мероприятий по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на период до 2030 года, согласно Приложению 5.
- 8. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального района (Хайдарова З.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Н.К. Гумерова.

Глава Администрации

А.А. Сахабиев